Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.965.978/0001-41
Razio Social: A.S.-R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Atividade Econdémica Principal:

2822-4/01 - FABRICAGAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA
TRANSPORTE E ELEVAGAO DE PESSOAS, PECAS E ACESSORIOS

Endereco:
AVENIDA DOIS RIOS, 612 - GALPAOA - IBURA - Recife / Pernambuco

Observagoes:
A veracidade das informacgées podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 06/05/2020 10:22 1 de



Ministé

rio da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666,

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Razio Social: A.S.R. COMERCIO E
LTDA

Nome Fantasia: ASR ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncias e Impedimentos

PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA

Data de Vencimento do Cadastro: 18/03/2021

Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica

nas funcionalidades de consulta.

IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade: 16/08/2020
Validade: 12/07/2020
Validade: 14/09/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal
V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (

Validade: 13/07/2020
Validade: 15/06/2020

Possui Pendéncia)
Validade: 30/04/2020 (*)

Emitido em: 06/05/2020 10:16

1 de

CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

Ass:

de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

10.965.978/0001-41

A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA
ASR ENGENHARIA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

201004 - MP-COORDENACAO GERAL DE AQUISICOES
04/01/2011

031100116012010

APLICACAO DA SANCAO ADMINISTRATIVA DE ADVERTENCIA, EM
RAZAO DO DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGACOES ASSUMIDAS POR
MEIO DO CONTRATO ADMINISTRATIVON® 54/2010, CUJO OBJETO E A
AQUISICAO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DO TIPO PLATAFORMA
FIXA INCLINADA, VISANDO PROMOVER A ACESSIBILIDADE DAS
PESSOAS COM DEFICIENCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA, NAS
DEPENDENCIAS DO BLOCO "K", DO MINISTERIO DO PLANEJAMENTO
EM BRAS{LIA/DF, COM AMPARO NO INCISO I, DO ART. 87, DA LEI N*
8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 03110.011601/2010-79.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
02/09/2019

26976/2019-51

Despacho n.2: 1547/2019/PROPLAD/UFC - Aplicacio de adverténcia para o
fornecedor em questio, por falhas na execu¢io do Contrato n* 02/2019.

Emitido em: 06/05/2020 10:17 lde 4

CPF: 852.840.502-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ocorréncia 3:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. I

783602 - ESCOLA APRENDIZES DE MARINHEIROS/PE
12/11/2010

631330002602010

A ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIRO DE PERNAMBUCO RESOLVE,
APLICAR i EMPRESA A.R.S. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS
CNPJ 10.965.975/0001-41,A PENALIDADE DE ADVERTENCIA, COM BASE
NO INCISO I DO ART. 87 DA LEI 8663/1993 A PENALIDADE ¢
RESULTADO DA APURA¢iO DE IRREGULARIDADES OCORRIDAS
NO_PREGAO ELETRONICO N218/2010 CONTRATO 83602/2010-012/00
ATRAVES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 66.133.000260/2010-70

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:

Nutmero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

160046 - COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX - CE
18/07/2019

64253005145201845 Nuamero do Contrato: 002/2017

Inexecuc¢io total do Contrato n* 07/2017, decorrente da Carta Convite n*
002/2017.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II
Inexecugio Total ou Parcial do Contrato

154046 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

05/12/2019 Valor da Multa: R$ 13.171,99
23109004132201835 Numero do Contrato: 007/2018
Atraso na instalagio do equipamento contratado e consequente

descumprimento do Aditivo Contratual n* 039/2019, do Termo Contratual n*
007/2018

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:

Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio Total ou Parcial do Contrato

160046 - COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX - CE
18/07/2019 Valor da Multa: R$ 11.169,81
64253005145201845 Nuamero do Contrato: 07/2017

Inexecuc¢io total do Contrato n* 07/2017, decorrente da Carta Convite n*
002/2017.

Emitido em: 06/05/2020 10:17

CPF: 852.840.502-82

2de 4
Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ocorréncia 7:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111

Inexecugio total ou parcial do contrato

153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Administragio
Determinado
19/10/2011
23077034344201195

A Reitora em Exercicio da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribui¢des legais que lhe confere o Art. 23, do Estatuto vigente,
resolve aplicar a empresa A. S. R. Comércio e Prestadora de Servicos de
Engenharia LTDA as sanc¢des de Multa e Suspensio do direito de participar de
licitagio e contratar com a Administracio Publica pelo prazo de 05 (cinco)
anos, conforme previsto no Art. 13, Incisos II, alinea "C" e III da Ata de
Registro de Precos do Pregio Eletronico n* 17/2010-UFRN, em decorréncia do
atraso na entrega e instalacio do elevador hidraulico no Hospital Universitario
Onofre Lopes e no Bloco I dos Setores de Aulas Teoéricas II e IV.

Prazo Final: 18/10/2016

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecucgio total ou parcial do contrato
153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Administragio

Determinado

21/11/2011 Prazo Final: 20/11/2016
23087000681201089 Nuamero do Contrato: 25/2010

Por inadimplemento das obriga¢des contratuais.

Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Nutmero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

80006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO

Uniio

Determinado
21/03/2017 Prazo Final: 21/04/2017
104/2016 Nuamero do Contrato: 040/2016

A penalidade de Impedimento de licitar de 30 dias foi aplicado a referida
empresa por nio ter apresentado a proposta e os documentos de habilitagio
para os itens 1 a 5 do edital de licitagio, dentro do prazo concedido pela
pregoeira, com fulcro nos artigos 72, da Lei n*. 10.520/2002, e, 28, do Decreto
n*. 5.450/2005, bem como nos suitens 20.1, 20.1.7 e 20.1.8 do aludido edital.

Emitido em: 06/05/2020 10:17

CPF: 852.840.502-82

3de 4
Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ocorréncia 10:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Outros Tipos de Ocorréncia
80006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO
Unido

Determinado Impeditiva: Sim
26/12/2011 Prazo Final: 25/03/2012
0045/2009 Nuamero do Contrato: 0045/2009

A DIRETORIA GERAL DO TRT DA 6° REGIAO APLICA A PENALIDADE
DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM A UNIAO
PELO PRAZO DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DE 26/12/2011, A EMPRESA
ASR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-
ME, COM SUPORTE NO ART. 28 DO DECRETO N% 5.450/05, BEM COMO
NA CLAUSULA DECIMA QUARTA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO AS
FLS. 668/672 DO PROCESSO TRT6 N2 45/2009, POR DESCUMPRIMENTO
CONTRATUAL RELATIVO AO ATRASO NA EXECUCAO DOS SERVICOS
DE INSTALACAO DE 01 (UM) ELEVADOR, TIPO PASSAGEIRO, COM
CASA DE  MAQUINA, NO FORUM  TRABALHISTA DE
OLINDA/PE.(DECISAO AS  FLS. 853/855 DOS  AUTOS)

Emitido em: 06/05/2020 10:17 4de 4

CPF: 852.840.502-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Razio Social: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Nome Fantasia: ASR ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/03/2021

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa

Inscricao Estadual: 0397006-07 Inscri¢do Municipal: 419015-7

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Capital Social: R$ 250.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 02/10/1986

CNAE Primério: 2822-4/01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE PESSOAS, PECAS E
ACESSORIOS

CNAE Secundario I: ~ 2513-6/00 - FABRICAGAO DE OBRAS DE CALDEIRARIA PESADA

CNAE Secundario 2:  2542-0/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO
CNAE Secundario 3:  3314-7/08 - MANUTENGAO E REPARACAO DE MAQUINAS,

CNAE Secundario 4 3321-0/00 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

CNAE Secundario 5:  4292-8/02 - OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL

CNAE Secundario 6:  4299-5/01 - CONSTRUGAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

CNAE Secundario 7:  4329-1/03 - INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE

CNAE Secundario 8:  4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundario 9:  4645-1/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundario 10:  4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
CNAE Secundario 11:  4649-4/05 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA;
CNAE Secundario 12:  4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

Dados para Contato

CEP: 51.230-000

Endereco: AVENIDA DOIS RIOS, 612 - GALPAOA - IBURA

Municipio / UF: Recife / Pernambuco

Telefone: (81) 34651923

Email:

Emitido em: 06/05/2020 10:18 1 de

CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
E-mail:

037.173.814-82

ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS

6154912 Orgio Expedidor: SSP-PE
11/07/1998 Data de Nascimento: 11/01/1982
alexandresantacruz@hotmail.com

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 037.173.814-82 Participagdo Societaria:  99,00%
Nome: ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS
Carteira de Identidade: 6154912 Orgio Expedidor: ssppe
Data de Expedicio: 11/07/1992 Data de Nascimento: 11/01/1982
Filiagdio Materna: MARIA ELZA DE SANTA CRUZ RAMOS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 009.102.334-38
Nome: RENATA MACIEL DE MELO
Carteira de Identidade: 5681136 Orgio Expedidor: SSP PE
Data de Expedicio: 19/08/1980
CEP: 51.020-260
Endereco: RUA FELIX DE BRITO E MELO, 912 - 1404 - BOA VIAGEM
Municipio / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 88505503
Email: alexandresantacruz@hotmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPE: 123.165.894-05 Participagio Societaria:  1,00%
Nome: HENRIQUE SANTA CRUZ MACIEL DE MELO RAMOS
Carteira de Identidade: 10.810.308 Orgio Expedidor: SDS PE

Data de Expedic¢io: 23/04/2018 Data de Nascimento: 15/09/2013
Filiacio Materna: RENATA MACIEL DE MELO

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 51.020-260

Enderego: OUTROS FELIX DE BRITO, 946 - APT 1302 - BOA VIAGEM
Municipio / UF: Recife / Pernambuco

Telefone: (00) 00000000

Email: alexandresantacruz@hotmail.com

Emitido em: 06/05/2020 10:18 2 de

CPF: 852.840.502-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPF: 037.173.814-82
Nome: ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS
Carteira de Identidade: 6154912 Orgio Expedidor: ssppe
Data de Expedicio: 11/07/1992 Data de Nascimento: 11/01/1982
Filiagio Materna: MARIA ELZA DE SANTA CRUZ RAMOS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 009.102.334-38
Nome: RENATA MACIEL DE MELO
Carteira de Identidade: 5681136 Orgio Expedidor: SSP PE
Data de Expedicio: 19/08/1980
CEP: 51.020-260
Endereco: RUA FELIX DE BRITO E MELO, 912 - 1404 - BOA VIAGEM
Municipio / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 88505503
Email: alexandresantacruz@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Servigos
3557 - Instalagio / Manutencgio - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

4324 - Estudos e Projetos de Instalacio de Elevadores - InstalacdesPrediais
4383 - Obras Civis de Instalacio de Elevadores
16705 - Estudos e Projetos de Elevadores e Escada Rolante - Avalia-¢io / Modernizagio

20338 - Manutengio Elevador Hidraulico/Elétrico - Veiculo Automotivo

22225 - Servigo Engenharia

Emitido em: 06/05/2020 10:18 3 de 3
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Razio Social: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Nome Fantasia: ASR ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/03/2021

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 16/08/2020
Codigo de Controle: E494659549E6429E

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 12/07/2020
Codigo de Controle: 2020031504365058355131

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 14/09/2020
Codigo de Controle: 69343892020

Emitido em: 06/05/2020 10:19 1
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Razio Social: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Nome Fantasia: ASR ENGENHARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 13/07/2020
Codigo de Controle: : 2020.000002343601-96

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 15/06/2020

Codigo de Controle: 138271698

Emitido em: 06/05/2020 10:20
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Razio Social: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Nome Fantasia: ASR ENGENHARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

Dados do Balanc¢o anual - 12/2018

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2018 a 12/2018 Validade: 04/2020

Emitido em: 06/05/2020 10:22 1
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.965.978/0001-41

Certiddo n°: 10366474/2020

Expedicdo: 06/05/2020, as 10:24:006

Validade: 01/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.965.978/0001-
41, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



